
Kiwanis Club Apsias ‐ Reggio Calabria 
“Laddove l’Apsias, il più sacro dei fiumi, si getta nel mare, laddove, mentre sbarchi, una femmina si unisce ad un maschio, là fonda una città; 

il dio ti concede la terra ausone” Diodoro Siculo, Bibliotheca Historica, XII, 23. 

BILANCIO PREVENTIVO KIWANIS CLUB APSIAS ‐ REGGIO CALABRIA A.S. 2017‐2018 

USCITE  ENTRATE 

USCITE ORDINARIE  ENTRATE ORDINARIE 

a) QUOTE KI  678,44 A) QUOTE SOCIALI SOCI FONDATORI  3200,00

b) QUOTE KIEF  134,60 B) QUOTE D’ISCRIZIONE NUOVI SOCI  100,00

c) QUOTE KI DI‐SM  1080,00 C) QUOTE SOCIALI NUOVI SOCI  400,00

d) QUOTE KI DI‐SM DIVISIONE 13 CALABRIA MEDITERRANEA 150,00  

e) CERIMONIA CONSEGNA CHARTER  767,50  

f) SPESE DI RAPPRESENTANZA  300,00  

g) MANIFESTAZIONI E CONFERENZE  250,00  

h) ATTIVITÀ DI BENEFICENZA  339,46  

TOTALE USCITE  3700,00 TOTALE ENTRATE  3700,00

Il Presidente 
Avv. Saverio Gerardis 

 
Il Tesoriere 

Avv. Francesco Nucara 
 

   



Kiwanis Club Apsias ‐ Reggio Calabria 
“Laddove l’Apsias, il più sacro dei fiumi, si getta nel mare, laddove, mentre sbarchi, una femmina si unisce ad un maschio, là fonda una città; 

il dio ti concede la terra ausone” Diodoro Siculo, Bibliotheca Historica, XII, 23. 

BILANCIO CONSUNTIVO KIWANIS CLUB APSIAS ‐ REGGIO CALABRIA A.S. 2017‐2018 

USCITE  ENTRATE 

USCITE ORDINARIE  ENTRATE ORDINARIE 

Quote KI (42,34 x 16 Soci)  677,44 Quota Sociale 2017‐2018 Carolina Belmusto  200,00

Spese Bancarie di Commissione  1,00 Quota Sociale 2017‐2018 Vittoria Borzumati  200,00

a) QUOTE KI  678,44 Quota Sociale 2017‐2018 Paolo Catalano  200,00

Quote KIEF (8,35 x 16 Soci)  133,60 Quota Sociale 2017‐2018 Emilio Cordiano  200,00

Spese Bancarie di Commissione  1,00 Quota Sociale 2017‐2018 Salvatore Crucitti  200,00

b) QUOTE KIEF  134,60 Quota Sociale 2017‐2018 Alessia Foti  200,00

Quote KI DI‐SM (60 x 18 Soci)  1080,00 Quota Sociale 2017‐2018 Saverio Gerardis  200,00

Spese Bancarie di Commissione  1,00 Quota Sociale 2017‐2018 Salvatore Gulli  200,00

c) QUOTE KI DI‐SM  1081,00 Quota Sociale 2017‐2018 Marco Iellamo  200,00

d) QUOTE KI DI‐SM DIVISIONE 13 CALABRIA MEDITERRANEA 150,00 Quota Sociale 2017‐2018 Pasqualina Laganà  200,00

Inviti e buste da lettera  17,50 Quota Sociale 2017‐2018 Francesco Nucara  200,00

5 targhe  75,00 Quota Sociale 2017‐2018 Francesco Paviglianiti  200,00

27 ospiti Pranzo di Gala di Beneficenza  675,00 Quota Sociale 2017‐2018 Luca Pedà  200,00

e) CERIMONIA CONSEGNA CHARTER  767,50 Quota Sociale 2017‐2018 Renata Pizzichemi  200,00

Dominio sito web  32,93 Quota Sociale 2017‐2018 Stefania Roetto  200,00

Libro delle firme  40,00 Quota Sociale 2017‐2018 Giovanni Vadalà  200,00

Raccoglitore + 50 buste di plastica per documenti  3,00 A) QUOTE SOCIALI SOCI FONDATORI  3200,00

Distintivi Kiwanis (7 Officer e 7 Member)  120,00 Quota D’Iscrizione Valeria Laganà  50,00

Quota targa divisionale al Luogotenente  5,00 Quota D’Iscrizione Vincenzo Sofia  50,00

f) SPESE DI RAPPRESENTANZA  200,93 B) QUOTE D’ISCRIZIONE NUOVI SOCI  100,00

10 Pergamene  5,00 Quota Sociale 2017‐2018 Valeria Laganà  200,00

g) MANIFESTAZIONI E CONFERENZE  5,00 Quota Sociale 2017‐2018 Vincenzo Sofia  200,00

Service KC Apsias pro Special Olympics  178,00 C) QUOTE SOCIALI NUOVI SOCI  400,00

Service Interclub di Halloween pro Special Olympics  27,00  

Service KC Apsias pro bimbi della Casa M. Domus Nazareth  102,17  

Service Interclub di Carnevale pro Associazione Allegra‐Mente 
“Alzheimer Cafè” 

50,00  

Concerto di Beneficenza Bambini in Musica  20,00  

h) ATTIVITÀ DI BENEFICENZA  377,17  

TOTALE USCITE ORDINARIE  3394,64 TOTALE ENTRATE ORDINARIE  3700,00

USCITE STRAORDINARIE  ENTRATE STRAORDINARIE 

Pranzo di Gala di Beneficenza Charter  975,00

Quote Pranzo di Gala di Beneficenza Charter  1160,00Torta  75,00

Service KC Apsias pro Special Olympics  110,00

i) PRANZO DI GALA DI BENEFICENZA CHARTER  1160,00 D) PRANZO DI GALA DI BENEFICENZA CHARTER  1160,00

Apericena  320,00
Quote Apericena  400,00

Service KC Apsias pro bimbi della Casa M. Domus Nazareth 110,00

Service KC Apsias pro Special Olympics  50,00 Quote tombolata  80,00

j) APERICENA KIWANIANO DI BENEFICENZA DI FINE ANNO  480,00 E) APERICENA KIWANIANO DI BENEFICENZA DI FINE ANNO  480,00

k) CONCERTO 50° ANNIVERSARIO SPECIAL OLYMPICS  520,00 F) CONCERTO 50° ANNIVERSARIO SPECIAL OLYMPICS  520,00

l) SERVICE KC APSIAS PRO SPECIAL OLYMPICS  162,00 Conviviale di beneficenza 16.03.2018  20,00

m) SERVICE “TODAY CLUB” KIWANIS CHILDREN’S FUND  383,00 Conviviale di beneficenza 29.03.2018  5,00

n) SERVICE “DIVERSI SENTIERI”  200,00 Conviviale di beneficenza 15.05.2018  10,00

  G) CONVIVIALI DI BENEFICENZA  35,00

  Trekking for Serving… 1  100,00

  Trekking for Serving… 2  75,00

  Trekking for Serving… 3  30,00

  Trekking for Serving… 4  65,00

  Trekking for Serving… 5  55,00

  Trekking for Serving… 6  50,00

  Trekking for Serving… 7  125,00

  Trekking for Serving… 8 95,00

  Trekking for Serving… 9  55,00

  Trekking for Serving… 10  60,00

  H) TREKKING FOR SERVING…  710,00

TOTALE USCITE STRAORDINARIE  2905,00 TOTALE ENTRATE STRAORDINARIE  2905,00

TOTALE USCITE  6299,64 TOTALE ENTRATE  6605,00

AVANZO DI GESTIONE  305,36  

TOTALE A PAREGGIO  6605,00  

Il Presidente 
Avv. Saverio Gerardis 

 
Il Tesoriere 

Avv. Francesco Nucara 
   



Kiwanis Club Apsias ‐ Reggio Calabria 
“Laddove l’Apsias, il più sacro dei fiumi, si getta nel mare, laddove, mentre sbarchi, una femmina si unisce ad un maschio, là fonda una città; 

il dio ti concede la terra ausone” Diodoro Siculo, Bibliotheca Historica, XII, 23. 

SITUAZIONE PATRIMONIALE KIWANIS CLUB APSIAS ‐ REGGIO CALABRIA A.S. 2017‐2018 

ATTIVITÀ  PASSIVITÀ 

A) CASSA  255,36  

Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Emilio Cordiano  50,00  

B) CREDITI VERSO SOCI  50,00

TOTALE ATTIVITÀ  305,36 TOTALE PASSIVITÀ  0,00

  AVANZO DI GESTIONE  305,36

 
REGISTRO DI CONTABILITÀ KIWANIS CLUB APSIAS ‐ REGGIO CALABRIA A.S. 2017‐2018 

SALDO CASSA al 26.09.2017: € 0,00  SALDO CASSA al 30.09.2018: € 255,36 

DATA  USCITE  EURO 

03.10.2017 Bonifico Quote KI e KIEF  813,04

26.10.2017 Dominio sito web  32,93

27.10.2017 CERIMONIA CONSEGNA CHARTER: Inviti e buste da lettera  17,50

03.11.2017 Libro delle firme  40,00

03.11.2017 Raccoglitore + 50 buste di plastica per documenti  3,00

04.11.2017 CERIMONIA CONSEGNA CHARTER: 5 targhe  75,00

05.11.2017 CERIMONIA CONSEGNA CHARTER: Torta  75,00

05.11.2017 CERIMONIA CONSEGNA CHARTER: Pranzo di Gala di Beneficenza  1650,00

10.11.2017 Quote KI DI‐SM Divisione 13 Calabria Mediterranea  150,00

25.11.2017 Service Interclub di Halloween pro Special Olympics  27,00

29.12.2017 Apericena kiwaniano di beneficenza di fine anno  320,00

03.01.2018 Bonifico Quote KI DI‐SM  1081,00

05.01.2018 Service KC Apsias pro bimbi della Casa Madre Domus Nazareth  212,17

08.03.2018 Service Interclub di Carnevale pro Associazione Allegra‐Mente “Alzheimer Cafè” 50,00

15.04.2018 Concerto di Beneficenza Bambini in Musica  20,00

17.04.2018 Concerto 50° Anniversario Special Olympics  520,00

20.04.2018 10 Pergamene  5,00

30.05.2018 Service KC Apsias pro Special Olympics  500,00

09.07.2018 Distintivi Kiwanis (1 Presidente, 1 P. Eletto, 1 Past P., 2 Vicepresidente, 1 Segretario, 1 Tesoriere, 7 Membro)  120,00

22.08.2018 Service “Today Club” Kiwanis Children’s Fund  383,00

28.09.2018 Quota targa divisionale al Luogotenente  5,00

30.09.2018 Service “Diversi Sentieri”  200,00

  TOTALE  6299,64

 

DATA  ENTRATE  EURO 

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Carolina Belmusto  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Vittoria Borzumati  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Paolo Catalano  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Emilio Cordiano 50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Salvatore Crucitti  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Alessia Foti  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Saverio Gerardis  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Salvatore Gulli  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Pasqualina Laganà  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Francesco Nucara  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Francesco Paviglianiti  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Luca Pedà  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Renata Pizzichemi  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Stefania Roetto  50,00

26.09.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Giovanni Vadalà  50,00

03.10.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Saverio Gerardis  150,00

03.10.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Francesco Nucara  150,00

03.10.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Giovanni Vadalà  150,00

05.11.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Stefania Roetto 20,00

05.11.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Francesco Paviglianiti  70,00

05.11.2017 Quota Sociale 2017‐2018 Marco Iellamo  200,00

05.11.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Vittoria Borzumati  150,00

05.11.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Carolina Belmusto  150,00

05.11.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Paolo Catalano  150,00

05.11.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Salvatore Crucitti  150,00

05.11.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Salvatore Gulli  150,00

05.11.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Pasqualina Laganà  150,00

05.11.2017 Quote Pranzo di Gala di Beneficenza Charter  1160,00

16.11.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Francesco Paviglianiti  80,00

16.11.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Luca Pedà  150,00

28.11.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Stefania Roetto  130,00



Kiwanis Club Apsias ‐ Reggio Calabria 
“Laddove l’Apsias, il più sacro dei fiumi, si getta nel mare, laddove, mentre sbarchi, una femmina si unisce ad un maschio, là fonda una città; 

il dio ti concede la terra ausone” Diodoro Siculo, Bibliotheca Historica, XII, 23. 

02.12.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Alessia Foti  150,00

29.12.2017 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Renata Pizzichemi  150,00

29.12.2017 Quota d’Iscrizione Valeria Laganà  50,00

29.12.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Valeria Laganà  75,00

29.12.2017 Quota d’Iscrizione Vincenzo Sofia  50,00

29.12.2017 Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Vincenzo Sofia  75,00

29.12.2017 Quote Apericena kiwaniano di beneficenza di fine anno  400,00

29.12.2017 Quote tombolata  80,00

16.03.2018 Conviviale di beneficenza  20,00

29.03.2018 Conviviale di beneficenza  5,00

17.04.2018 Concerto 50° Anniversario Special Olympics  520,00

15.05.2018 Conviviale di beneficenza  10,00

20.05.2018 Trekking for Serving… 1  100,00

03.06.2018 Trekking for Serving… 2  75,00

07.06.2018  II Acconto Quota Sociale 2017‐2018 Emilio Cordiano 100,00

23.06.2018 Trekking for Serving… 3  30,00

07.07.2018 Trekking for Serving… 4  65,00

22.07.2018 Trekking for Serving… 5  55,00

12.08.2018 Trekking for Serving… 6  50,00

19.08.2018 Trekking for Serving… 7  125,00

09.09.2018 Trekking for Serving… 8  95,00

16.09.2018 Trekking for Serving… 9  55,00

30.09.2018 Trekking for Serving… 10  60,00

30.09.2018 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Valeria Laganà  125,00

30.09.2018 Saldo Quota Sociale 2017‐2018 Vincenzo Sofia  125,00

  TOTALE  6555,00

Il Presidente 
Avv. Saverio Gerardis 

 
Il Tesoriere 

Avv. Francesco Nucara 
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